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S C R I P T A

Numéro Scripta :  7098

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Fontevraud-l’Abbaye, Notre-Dame de Fontevraud (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1165-1173]

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Texte de la charte précédente, arrangé au XVIe siècle.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces
françaises et les affaires de France, Introduction, Paris, Imprimerie nationale, 1909, p. 291 (édition partielle).
b.   Berger  Élie, Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant
les provinces françaises et les affaires de France, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à
l’histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCCXIV, t. 1, p. 542.

Dissertation critique
« 1165 ou 1167 – 1172-1173 » : datation proposée pour l’acte n° CCCCXIII de DELISLE/BERGER, Recueil des
actes de Henri II. Sur la datation de cet acte, voir Ibid., t. 1, p. 541. Souscription de Jean, doyen de Salisbury (depuis
1165) ; cet acte, qui ne porte pas la formule Dei gratia, est antérieur à 1172-1173.

Texte établi d’après b

Henricus, Anglorum rex, dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, episcopo Andegavensi,
comitibus et baronibus et omnibus justicie sue ministris fidelibus, salutem.
Notum facimus universis nos, animarum domini patris mei Guillelmi, comitis Andegavorum, et domine matris
mee imperatricis et omnium antecessorum saluti devote consulentes, et de futura anime nostre quiete sollicitos,
Deo, gloriose Virgini matri, ecclesie Fontisbraldi et monialibus, divino ibidem cultui pie et sancte inservientibus,
concessisse subsequentem elemosinam presentibus litteris et confirmasse: medimnarium scilicet unum Andegavi,
medimnarium alterum Salmurii, que nostre ditionis sunt ; locum preterea unum in civitate Andegavensi, alterum
in Salmuriensi delegimus, in quibus granaria ad colligenda dicta medimnaria, sive medimnorum tributa, erigantur.
Volumus preterea et qua valemus authoritate precipimus ut predicta ecclesia et moniales dictis donis pacifice,
libere, quiete, integre et plenarie, sicut et nos aliquando, perfruantur, quique, dolo vel invidia, presenti donationi
et eleemosine contradixerint, vel sese aliquo modo opposuerint, et Dei omnipotentis et gloriose Virginis Marie et
omnium sanctorum nostramque incurrant et iram et maledictionem.
Testibus : A. regina Anglie, Reginaldo archidiacono Saresberiensi, Johanne decano Sarisbiriensi, Ricardo de
[H]umetis const[abulari]o, Umfrido de Bohun constabellario, Willelmo de Sancto Johanne, Reginaldo de Curtenay,
Willelmo de Lanvaleio, Stephano de Turonis senescallo Andegavie, Roberto de Stutevilla, Willelmo de Stutevilla,
Hugone de Lassi, et Lancelino filio comitis Vindocinensis, et Alveredo de Sancto Martino, et Willelmo de Ostilli.
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Apud Chinon.


